PAGE
5

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 7 ноября 2019 года
№ 114

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т. П. Крюков
Председательствовал:
Т. П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления
Т. Л. Потевская

М. А. Пупышева

Л. Н. Булова

Е. Н. Савинова

А. Б. Пряхин

ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГКУ РК «Карельский СРМ»

специалист
Ю. В. Дигтяр

от Карельского УФАС России по Республики Карелия

заместитель руководителя
К.Е. Бабкин
заместитель руководителя
К. Е. Бабкин

от ООО «Водоснабжение и водоотведение»:

директор
В. И. Кравченко

директор МУП «КЭСНА»
Т. В. Сапина

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» (далее – ООО «ВиВ») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения.

Выступили:
Крюков Т. П., Потевская Т.Л., Булова Л. Н., Дигтяр Ю. В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

ООО «ВиВ» к заседанию Правления представило особое мнение от 06.11.2019 № б/н.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.11.2019 принять за основу расчета тарифов ООО «ВиВ» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Утвердить ООО «ВиВ» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Принять необходимую валовую выручку ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

4. Принять необходимую валовую выручку ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.
5. Установить ООО «ВиВ» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2020 по 31.12.2020 с календарной разбивкой согласно приложению № 3.
6. Установить ООО «ВиВ» одноставочные тарифы на водоотведение с 01.01.2020 по 31.12.2020 с календарной разбивкой согласно приложению № 4.
7. Тарифы, указанные в п. 5 и п. 6 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «ВиВ» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить ООО «ВиВ» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 07.11.2019 № 132 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 07.11.2019 № 114.

Результаты голосования:

«за» –
Крюков Т. П., Потевская Т.Л., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Савинова Е. Н.

«против» –  нет

«воздержались» –  нет
«без права на голосование» – нет.
«без права на голосование» - Пряхин А. Б. Бабкин К. Е.
Протокол вела:
Ю. В. Дигтяр
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.11.2019 № 114
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	2019 год
	2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	527,7
	597,9

	из них на собственные нужды станций
	101,0
	101,0

	Получено воды со стороны
	10,2
	10,2

	Пропущено через очистные сооружения
	527,7
	597,9

	Подано воды в сеть
	436,9
	507,1

	в том числе потери в сетях
	39,7
	48,2

	Объем отпуска воды (тыс. м³)
	397,2
	458,9

	       производственные нужды
	0,0
	0,0

	       жилищному фонду
	336,6
	388,6

	       бюджетным организациям
	20,5
	23,8

	       прочим потребителям
	43,1
	46,4

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	9,5%

	Производственные расходы, в т.ч.:
	13 833,1
	13 048,9

	       материалы на эксплуатацию
	316,9
	316,9
	-

	       ГСМ
	764,1
	731,2
	32,9
	 расчет подтвержден не в полном объеме

	       химреагенты
	984,0
	828,2
	155,8
	с учетом принятых объемов и индекса потребительских цен 103 %

	       электроэнергия
	4337,2
	3409,7
	927,5
	с учетом удельного расхода электроэнергии 0,85 кВт·ч/м³, расхода на вспомогательные нужды, тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 6,31 руб./кВт·ч (с НДС), 5,66 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103 %

	       покупная вода
	675,3
	678,3
	-
	с

	       оплата труда осн. произв.персонала
	4 215,8
	4533,5
	-

	       страховые взносы
	1 273,2
	1369,1
	-

	       общехозяйственные расходы
	660,1
	660,1
	0,0

	       прочие расходы
	606,5
	521,9
	35,7
	недостаточное экономическое обоснование

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	3 865,8
	4 076,5

	       текущий ремонт
	303,0
	303,0
	-

	       капитальный ремонт
	625,9
	625,9
	-

	       мероприятия по энергосбережению
	142,0
	142,0
	-

	       оплата труда рем. персонала
	2146,6
	2308,5
	-
	с учетом численности 6 ед. согласно особого мнения ООО «ВиВ»

	       страховые взносы
	648,3
	697,2
	-
	 исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	Административные расходы, в т.ч.:
	8 317,4
	6 143,9

	       расходы на оплату работ и услуг
	6314,6
	4321,0
	1993,6
	с учетом представленных договоров и корректировки расходов на содержание административно-управленческого персонала

	       расходы на оплату труда АУП
	1 368,9
	923,4
	445,5

	       страховые взносы
	413,4
	278,9
	134,5

	       прочие расходы
	220,5
	620,6
	-

	Арендная плата
	1 486,8
	0,0
	1 486,8
	арендные платежи в отношении централизованных систем водоснабжения исключены на основании п. 44 Основ ценообразования, не связанные с арендой централизованных систем учтены по статье «прочие административные расходы»

	Налоги и сборы
	466,2
	418,0

	       налог на доходы
	310,0
	234,5
	75,5
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	       водный налог
	146,2
	183,5
	-

	       прочие налоги и сборы
	10,0
	0,0
	10,0
	НДС исключен на основании ст. 346.11. п. 2 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего расходов
	27 969,2
	23 687,3

	Прибыль
	120,0
	120,0
	-

	Необходимая валовая выручка
	28 089,2
	23 807,3

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.11.2019 № 114
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по водоотведению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	2019 год
	2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод (тыс. м³)
	520,2
	524,2

	       от производственных нужд
	0,0
	0,0

	       от жилищного фонда
	371,0
	378,5

	       от бюджетных организаций
	20,5
	20,0

	       от прочих потребителей
	128,7
	125,6

	Пропущено через очистные сооружения
	0,0
	5,7

	       в т. ч. на биоочистку
	0,0
	7,1

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы, в т.ч.:
	3 465,1
	2 707,4

	       материалы на эксплуатацию
	87,2
	87,2
	0,0

	       ГСМ
	394,9
	252,0
	142,9
	расчет подтвержден не в полном объеме

	       электроэнергия
	1043,6
	362,0
	804,7
	с учетом удельного расхода электроэнергии 0,1 кВт·ч/м³, расхода на вспомогательные нужды, тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 6,31 руб./кВт·ч (с НДС), 5,66 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103 %

	       услуги по транспортированию сточных вод
	416,6
	423,6
	-

	       оплата труда осн. произв. персонала
	779,9
	838,7
	-

	       страховые взносы
	235,5
	253,3
	-

	       общехозяйственные расходы
	407,2
	407,2
	-

	       прочие расходы
	100,1
	83,4
	16,7
	недостаточное экономическое обоснование

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	6 804,2
	7 412,2

	       текущий ремонт
	233,1
	233,1
	0,0

	       капитальный ремонт
	641,3
	641,3
	0,0

	       мероприятия по энергосбережению
	340,0
	340,0
	0,0

	       оплата труда рем. персонала
	4293,3
	4760,2
	-

	       страховые взносы
	1296,6
	1437,6
	-

	Административные расходы, в т.ч.:
	4 985,9
	3 105,3

	       расходы на оплату работ и услуг
	3173,0
	2144,4
	1028,6
	с учетом представленных договоров и корректировки расходов на содержание административно-управленческого персонала

	       расходы на оплату труда АУП
	1 305,1
	492,5
	812,6

	       страховые взносы
	394,2
	148,7
	245,5

	       прочие расходы
	113,6
	319,7
	-

	Арендная плата
	396,3
	0,0
	396,3
	арендные платежи в отношении централизованных систем водоотведения исключены на основании п. 44 Основ ценообразования, не связанные с арендой централизованных систем учтены по статье «прочие административные расходы»

	Налоги и сборы
	165,2
	132,2
	30,2

	       налог на доходы
	160,1
	132,2
	27,9
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	       прочие налоги и сборы
	5,1
	0,0
	5,1
	НДС исключен на основании ст. 346.11. п. 2 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего расходов
	15 816,7
	13 357,2

	Переполученные
	0,0
	237,7
	-
	учтены экономически необоснованные доходы, полученные в 2018 году по статье «химреагенты»

	Прибыль
	230,0
	230,0
	-

	Необходимая валовая выручка
	16 046,7
	13 349,5

Приложение № 3

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.11.2019 № 114
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

	«Водоснабжение и водоотведение» на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./м³

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Кемское городское поселение, Кривопорожское, Рабочеостровское сельские поселения Кемского муниципального района
	51,88
	51,88

Приложение № 4

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.11.2019 № 114
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

	«Водоснабжение и водоотведение» на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./м³

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Кемское городское поселение, Кривопорожское, Куземское, Рабочеостровское сельские поселения Кемского муниципального района
	24,77
	26,17

PAGE